粤农办〔12011〕199号

关于组织参加农业部2011年
农村实用人才带头人培训班的通知
各有关地级以上市农业局，顺德区经济促进局：

根据《农业部办公厅关于开展2011年农村实用人才带头人及大学生村官示范培训班的通知》（农办人[2011]31号）精神，农业部定于今年7月在江苏省江阴市华西村举办休闲农业培训班，分配我省38名学员。为做好我省参加培训学员的选派工作，现就有关事项通知如下：
一、培训内容

（一）专题讲座。邀请知名专家就新农村建设、现代农业建设有关问题进行讲解，提高参训学员政策水平；邀请专家对学员进行创业培训，提高他们的创业能力。

　　（二）经验传授。邀请优秀基层组织负责人传授农村工作心得，安排优秀大学生村官代表交流工作体会，提高参训学员从事农村工作的综合素质以及服务新农村建设的能力和水平。

　　（三）座谈研讨。通过座谈会等形式，促进参训学员加强交流、互相学习、取长补短，共同提高。

　　（四）现场参观。安排学员考察新农村建设先进典型，开阔眼界和思路，增强建设社会主义新农村的信心。

二、参加培训对象

为促进我省休闲农业发展，经研究，拟参加本次培训班的对象范围为全国休闲农业与乡村旅游示范点、中国最具魅力休闲乡村、省农业旅游示范基地、省级现代农业园区（休闲农业类）等单位的负责人（具体名单见附件1），每单位限报1人。请各市农业局根据我厅提供的候选单位名单，务必将参加培训的人员名单于7月6日下午下班前报我厅科教处（填报附件2）。在参训名额不突破的前提下，如候选单位不符合当地实际，各市可向我厅经管处提出替换名单。

三、培训地点、时间
培训地点：江苏省江阴市华西村。
培训时间：7月8-14日（其中，8日为报到时间，14日为返程时间）。

四、有关要求

（一）参训人员需带近期免冠证件照片（2寸）两张，以备建立学员登记卡之用；不得带随行人员；须对本职工作进行深入思考，做到带着问题来参加培训。
（二）参训人员往返交通费（限火车硬卧及以下、公共汽车、轮船三等舱及以下）、在培训基地的食宿费、培训费等均由中央财政负担。请参训人员保存好所有交通费凭证，严格按凭证在培训基地报销。

各参训学员自行购票前往，按时报到。报到、接站及其他事宜请咨询培训基地（联系人：吴云娣，联系电话：0510-86216101、13806166812，传真：0510-86201350）。
联系人：省农业厅科教处  罗树德

电  话：020-37288633
传  真：020-37288522
Email:782288475@qq.com
联系人：省农业厅经管处  陈海真
电  话：020-37288551
附件：1.参加农业部2011年休闲农业示范培训班候选单位名
单
2.参训人员报名表
二〇一一年七月五日
附件1：

参加农业部2011年休闲农业示范培训班

候选单位名单

广州（4选3）：从化宝趣玫瑰世界、广州海珠区小洲村、从化大丘有机农产公司、增城仙源小楼人家。

珠海：珠海金湾台湾农民创业园、珠海一棵树休闲农庄。

汕头：汕头农业科学园。

佛山：顺德陈村花卉世界。

韶关（3选2）：韶关翁源仙鹤花卉产业园、乳源县鸵鸟寨、乐昌白水寨。
河源：连平九连山桃园、广东聪明人集团、河源灵芝种植加工现代农业园区。

梅州：梅县雁南飞茶田景区、国锋种桑养蚕良种繁育现代农业园区、梅州洞天湖发展公司。

惠州（4选3）：惠州博罗航天农业科技园、惠州市阳光现代农业园区、惠州旺旺农业科技公司、惠东黑珍珠莲雾白花农场。

汕尾：汕尾市平东优质无公害蔬菜生产园区。

东莞（3选2）：中堂现代农业生态园、横沥田饶步农业生态园、寮步香市现代农业生态园。

中山：中山市民众镇群安村现代农业园区。

江门：江门市现代农业综合示范基地。

阳江（3选2）：广东羽威食品公司、阳江市白沙现代农业园区、广东绿叶工业集团。
湛江（3选2）：湛江南国花卉科技园、吴川蛤岭文化活动中心、廉江河唇杨桃沟。

茂名：茂名市作物科普现代农业园区。
肇庆：广宁八一生态农场、封开杨池古村、四会市特色园艺现代农业园区。

清远：清远根本农业科技扶贫有限公司、清远现代畜牧水产养殖园。
潮州（3选2）：饶平绿岛旅游山庄、潮州市紫莲山现代农业园区、潮安千果山开发公司。
揭阳（3选2）：普宁市万花园现代农业园区、揭东万竹农业生态园、揭阳揭东百得佳现代农业园区。
云浮：云浮新兴飞天蚕生态茶园

注：参训范围为全国休闲农业与乡村旅游示范点、中国最具魅力休闲乡村、省农业旅游示范基地、省级现代农业园区（休闲农业类），每单位1个名额。在参训名额不突破的前提下，如候选单位不符合当地实际各市可向我厅经管处提出替换名单。

附件2：

参训人员报名表

填表单位（盖章）：                    拟赴培训基地：江苏华西村

	姓名
	性别
	年龄
	所在区（县）、乡（镇）、村
	职务

联络员：            联系电话：                 手 机：

填报人：                                填报时间：    年    月    日
主题词：农业  培训  通知

  广东省农业厅办公室                2011年7月5日印发
PAGE
—5—